
Município de (Santa Cruz do õul
Ôecretãríâ Municipal de Governo e^esenooloimenh Gconômico

^ua Qahão Cosia, 755 - Caixa Postal4 - Tone (51) 715-3331 - Cep 96Ô10-170 - ôanfa Cruz do ôul- 9?c5

DECRETO N° 5.128, DE 10 DE AGOSTO DE 2000.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO

SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de
conformidade com o artigo 3o, da Lei n° 3.470, de 21 de dezembro de 1999, e artigo
4o, da Lei n° 3.471, de 21 de dezembro de 1999,

DECRETA:

ART. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil reais) para reforço das
seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0400 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Procurador Geral e Órgãos

Subordinados

0401.03070202.007 - Manutenção da Procuradoria Geral
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (33) R$ 10.000,00

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0801.03070212.018 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras
e Viação

3.1.2.0 - Material de Consumo (76) R$ 75.000,00
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (78) R$ 145.000,00

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1101.03070212.037 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Turismo, Esporte e Lazer

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (163) R$ 30.000,00
1101.11653632.038 - Oktoberfest, Carnaval e Outros Eventos
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (166) R$ 15.000,00

SOMA ••^Tjtt 275.000.00

anta Cruz de Sul

"Oíe ôvfite, Vte Scutyue: Seduz 1/idad."


